
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohádka o Lotrandovi a Zubejdě se deváťákům povedla – 26. 6. 2023 

 Žáci devátého ročníku mirovické základní školy připravili na pondělí 26. června 

absolventské divadelní představení. Na jevišti kulturního domu se loupežnický synek 

Lotrando zamiloval do dcery sultána solimánského Zubejdy. Nemocnou princeznu před 

tím uzdravil český drvoštěp díky omylu poslů sultána. Ti měli za úkol přivézt doktora z 

Čech, jehož jméno začíná na Dr. Přivezli však dr-voštěpa.  

 Známý filmový příběh s písničkami na motivy z knihy Devatero pohádek od Karla 

Čapka potěšil dopoledne děti mateřské školy a spolužáky ze školy. V podvečer se 

konalo představení pro veřejnost. Diváci obdivovali i nápadité, ručně malované kulisy. 

 Absolventská divadelní představení v kulturním domě se stala již tradicí, kterou se 

žáci loučí se základní školou.                               Marie Hrdinová    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


